Manaus, terça-feira, 28 de março de 2017. Ano IV, Edição 650 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 036/2017 – GP/DG

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização
do Contrato n. 002/2015.

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma
identificada nos Termos do Contrato n. 002/2015, sem ônus para este
Poder Legislativo:

LUIZ FILHO SILVA BORGES

MARIO GERALDO HAYDEN DE FARIAS

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a

contar de 23/03/2017.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de março de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES

Diretora Geral

PORTARIA Nº 038/2017 – GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Processo nº  2017.10000.10718.0.000430;

R E S O L V E,

I - CONCEDER 03 (três)  meses de Licença Prêmio, a contar de
07 de abril de 2017, à servidora GILCILENE CARLOS CAVALCANTE,
Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de Pessoal
Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no Art.
150, Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 28 de março  de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

EXTRATO

ESPECIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 002/2015
PROCESSO N. 2017.10000.10718.0.000379
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Nona
do Contrato nº 002/2015 e na Clausula Primeira do Primeiro Termo
Aditivo
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: Saldo de empenho no valor de R$ 65.335,17 (sessenta e
cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e dezessete centavos) para a
cobertura orçamentária do presente Termo Aditivo
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte: 100, natureza
da despesa: 3.390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e os senhores WILLIAN CARVALHO CUNHA e SIMONE
REGINA CURY, pela Empresa Claro S/A.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de março de 2017.